

**Referat for generalforsamlingen i
Gentofte Kinos Venner
søndag d.23.4.2023 kl. 12:00
afholdt i biografen**

Formanden, Elvi Nissen, bød velkommen til generalforsamlingen.

Dagsordenen var følgende:

- 1. Valg af stemmetællere**
- 2. Valg af dirigent**
- 3. Formandens beretning**
- 4. Regnskabsaflæggelse**
- 5. Behandling af indkomne forslag**
- 6. Fastsættelse af kontingent**
- 7. Godkendelse af budget**
- 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer**
- 9. Valg af revisor og revisorsuppleant**
- 10. Eventuelt**

Ad.1. Bestyrelsen foreslog foreningens revisor Jens Tarp og foreningens revisorsuppleant Claus Trolle som stemmetællere. Da Claus Trolle ikke var til stede valgtes alene Jens Tarp.

Ad.2. Som dirigent for generalforsamlingen foreslog bestyrelsen det tidligere medlem af bestyrelsen for venneforeningen, Niels Lindvig. Denne blev enstemmigt valgt. Dirigenten takkede for valget, og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav herefter formanden ordet.

Ad.3. Formanden, Elvi Nissen, aflagde årets beretning.

Biografen er nu kommet ud af alle de snærende Covid begrænsninger, men der er stadig efterdønninger i form af tilbagebetaling af den udbetalte støtte fra staten. Det endelige beløb er endnu ikke afgjort af Slots- og Kulturstyrelsen.

Der er fremgang at spore i salget af billetter til biografens samlede aktiviteter, men der sælges stadig færre billetter end før Covidkrisen. Dette skyldes formentligt, at folk er blevet vant til streaming, og at der ikke er tilstrækkeligt med nye film, der egner sig til Gentofte Kino.

Særarrangementer bl.a. i form af besøg af instruktører i forbindelse med filmforevisninger trækker dog pænt med publikum.

Gentofte Kino blev i august 2022 igen kåret som "Byens Bedste " af AOK. Formanden takkede alle, specielt de medlemmer, som har stemt på biografen.

Venneforeningen har i årets løb bl.a. givet støtte til indkøb af en fremviser til afspilning af nye film i 4K format.

Der blev i efteråret 2022 afviklet en særforestilling, nemlig filmen Anklaget med bl.a. Charlotte Gainsbourg, og i dag vises den meget roste film Pasforfalskneren.

Ud over særforestillinger har biografen siden sidste generalforsamling tilbudt medlemsrabatter til 7 arrangementer.

Venneforeningen har pt. godt 600 aktive medlemskaber, hver med mulighed for 2 medlemmer, og formanden udtrykte bestyrelsens store tak til disse.

Formanden rettede en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne for årets indsats, og revisor blev også takket for sin indsats i årets løb.

Beretningen blev enstemmigt taget til efterretning af forsamlingen, og da der ikke var spørgsmål fra salen, gav dirigenten ordet til næstformand Christian Riber, som i kasserer Jørgen Rendsvigs fravær ville fremlægge årets regnskab.

Ad.4. Næstformanden forelagde regnskabet for 2022, som bl.a. viste, at foreningen i år har støttet biografen med 400.000 kr. Indbetalte kontingenter lød på 407.000 kr. Dette, sammenholdt med administrationsudgifter, gav sammenlagt et underskud på knap 3.600 kr. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Ad.5. Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.

Ad.6. Næstformand Christian Riber fremlagde bestyrelsens forslag om uændret kontingent på 700 kr. årligt for 2023.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Ad.7. Næstformanden forelagde budgettet for 2023, som baseres på en indtægt på op til 411.000 kr., som vil udgøre grundlaget for støtten til biografen.

Budgettet blev herefter enstemmigt vedtaget.

Ad.8. Jørgen Rendsvig, Erik Hamre og Asger Høeg og Peter Assam var på valg i år. Alle 4 var villige til genvalg. Der var ikke opstillet andre kandidater, så disse blev genvalgt.

Bestyrelsen består herefter af Elvi Nissen, Christian Riber, Jørgen Rendsvig, Asger Høeg, Jacob Federspiel, Erik Hamre og Peter Assam.

Ad.9. Jens Tarp blev enstemmigt genvalgt til revisor, og Claus Trolle blev, ligeledes enstemmigt, genvalgt som revisorsuppleant.

Ad.10. Der var ingen spørgsmål fra de fremmødte.

Dirigenten gav herefter igen ordet til formanden, som takkede forsamlingen og dirigenten Niels Lindvig for en vel afholdt generalforsamling og erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet.

Herefter fik biografens ejer, Sune Lind Thomsen, ordet og fortalte om udviklingen i biografen. Der kom et spørgsmål fra salen vedrørende billetter til operafilmsforestillinger. Sune meddelte, at to medlemsbilletter kan bruges til køb af en billet til operafilm.

Gentofte, d.23.4.2023

Dirigent